
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 45 del 18 Marzo 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

 

CONCORSI 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 45 Speciale (18.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

DETERMINAZIONE 12.03.2019, N. DPB/21 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 –Avviso di selezione ad evidenza 
pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ufficio ex artt. 20 e 22 L.R. n° 
77/99 e ss.mm.ii. e art. 19, comma 5-bis, D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. - Approvazione. ............ 4 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, POLITICHE AMBIENTALI  
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ DI PC – CENTRO FUNZIONALE D’ABRUZZO  

DETERMINAZIONE 08.01.2019, N. CFA/1 

Legge Regionale n. 27 del 23 agosto 2016 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 
Protezione Civile”. Stabilizzazione personale in applicazione dell’articolo 20 comma 1 del 
d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75 per il Centro Funzionale d’Abruzzo. Attuazione delibere di Giunta 
Regionale nn. 287 del 30.04.2018, 491 del 6.07.2018 e 719 del 28.09.2018. ................................. 10 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

ASL1 N. 1 AVEZZANO – SULMONA - L’AQUILA 

Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente 
Medico – disciplina Neonatologia ...................................................................................................................... 12 

Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico – disciplina Medicina Fisica e riabilitazione. ................................................................................. 13 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRETTORIALI 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINAZIONE 12.03.2019, N. DPB/21  

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 –Avviso di selezione ad evidenza pubblica 
per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ufficio ex artt. 20 e 22 L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii. 
e art. 19, comma 5-bis, D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. - Approvazione.  
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
 
VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 e ss.mm.ii.;  
  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e ss.mm.ii.;  
  
VISTO l’art. 3, comma 1, Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito con legge 15 dicembre 
2016, n. 229, e ss.mm.ii., a mente del quale “ogni Regione istituisce, unitamente agli enti locali 
interessati, un ufficio comune, denominato <Ufficio speciale per la ricostruzione> … le Regioni 
disciplinano l’articolazione territoriale di tali uffici nonché la dotazione organica del personale destinato 
agli stessi a seguito di comandi o distacchi da Regioni, Province e Comuni interessati”;  
  
DATO ATTO che con D.G.R. n° 766 del 22/11/2016 avente ad oggetto la “approvazione schema tipo di 
convenzione per la istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione posrt sisma 2016” è stato stabilito, 
tra l’altro che “ai fini dell’individuazione del direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si 
conferisce mandato al Servizio Risorse Umane affinchè proceda all’indizione di specifico interpello ai fini 
del conferimento dell’incarico di direzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, nel 
rispetto dei criteri di cui all’art. 22 della LR 77/1999”;  
  
PRESO ATTO che, a seguito della D.G.R. n. 1053, recante data 31.12.2018, si è reso vacante l’incarico di 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post-sisma 2016, e le relative funzioni, al fine di 
garantire continuità alle attività in itinere, sono state conferite, a reggenza, al Direttore Generale della 
Regione “con decorrenza 1 gennaio 2019 fino alla conclusione della   procedura ad evidenza pubblica per 
la nomina del Direttore”;  
  
VISTA la nota prot.n. RA/62860/19, recante data 27.02.2019, a firma del Presidente della Regione  
Dott. Marco Marsilio, con la quale si richiede venga attivata la procedura finalizzata alla nomina del 
Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post-sisma 2016;   
  
VISTO l’art. 20, comma 3, LR 77/99 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che: “per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali e per il passaggio ad incarichi diversi, si tiene conto:  



 
Anno XLIX – N. 45 Speciale (18.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

a. della natura e delle caratteristiche dei programmi e progetti da realizzare;  

b. delle attitudini e delle capacità professionali;  

c. dei risultati conseguiti in precedenza”;  
  
VISTO, parimenti, l’art. 22, comma 1, della citata L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii., il quale prevede, tra l’altro, 
che: “Per particolari e specifiche esigenze, connesse alla necessità di acquisire figure professionali di 
particolare rilievo tecnico e dotate di adeguata professionalità …. omissis ….., possono essere conferiti 
incarichi dirigenziali con contratto a tempo determinato”;  
  
RITENUTO di applicare alla procedura di cui al presente atto lo stesso termine contemplato dalla 
D.G.R. n° 2550 dell’1.12.1999 e ss.mm.ii., con la quale è stato stabilito il termine previsto per la 
partecipazione alle procedure finalizzate al conferimento degli incarichi di Direttore regionale, pari a 
giorni 20 (venti) dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo dei relativi avvisi;  
  
DATO ATTO CHE il conferimento dell’incarico di Direttore dell’U.S.R. non è soggetto ai limiti e ai 
vincoli imposti da norme statali e regionali poiché l’ufficio “comune”, distinto dalla struttura 
burocratica regionale, soggiace unicamente alla normativa di cui al Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 
189, convertito con legge 15 dicembre 2016, n. 229 e ss.mm.ii.;  
  
VISTO l’art. 23 della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii.;  
  

DETERMINA 
 

- di attivare la procedura per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la 
Ricostruzione post sisma 2016,  ai sensi degli artt. 20 e 22 L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii. e art. 19, 
comma 5-bis, D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii.;  

- di approvare, nel testo allegato come parte integrante alla presente determinazione, l’Avviso di 
selezione ad evidenza pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale 
per la ricostruzione post sisma 2016;  

- di pubblicare il presente provvedimento, con l’allegato Avviso, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito INTERNET – www.regione.abruzzo.it alla sezione “Concorsi”.  

 
IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Fabrizio Bernardini 

 
Segue Allegato 

http://www.regione.abruzzo.it/
http://www.regione.abruzzo.it/
http://www.regione.abruzzo.it/


     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 45 Speciale (18.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 45 Speciale (18.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 

 
 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  

DIRIGENZIALI 
 

 

 
 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, POLITICHE AMBIENTALI  

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ DI PC – CENTRO FUNZIONALE D’ABRUZZO   
 

DETERMINAZIONE 08.01.2019, N. CFA/1  

Legge Regionale n. 27 del 23 agosto 2016 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di Protezione 
Civile”. Stabilizzazione personale in applicazione dell’articolo 20 comma 1 del d.lgs. 25 maggio 
2017, n. 75 per il Centro Funzionale d’Abruzzo. Attuazione delibere di Giunta Regionale nn. 287 
del 30.04.2018, 491 del 6.07.2018 e 719 del 28.09.2018. 
 

IL DIRIGENTE 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO FUNZIONALE D’ABRUZZO 

 
(Omissis) 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di procedere, in attuazione dell’art. 7, L.R. n. 27 del 23.06.2016 e s.m.i. e delle deliberazioni 

della Giunta regionale n. 287 del 30.04.2018, n. 491 del 6.07.2018 e n. 719 del 28.09.2018, 
all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno, a partire dal 1 febbraio 2019, del 
seguente personale in possesso dei requisiti richiesti dal D.Lgs. n. 75/2017, art.20, c.1, con 
assegnazione dello stesso al Centro Funzionale della Regione Abruzzo;  

 
Categoria Profilo professionale Nominativo 
C1 Assistente contabile Bafile Gustavo 
D1 Specialista Tecnico in Modellistica Idraulica Beccia Maria Cristina 

D1 
Specialista tecnico in rischio idrogeologico e 
idraulico 

Cerasoli Mario Antonio 

D1 Specialista Tecnico in sistemi informatici Cipollone Andrea 

D1 
Specialista tecnico in pianificazione di 
emergenza 

De Santis Federica 

C1 Assistente sistema di allertamento multirischio Di Giacomantonio Berardino 

C1 
Assistente sistema qualità e supporto 
amministrativo 

Di Giammatteo Luca 

C1 Assistente sistema di allertamento multirischio Divisi Giorgia  
C1 Assistente sistema di allertamento multirischio Marinelli Manuela 

D1 
Specialista tecnico in rischio idrogeologico e 
idraulico 

Molinari Francesca 

D1 
Specialista tecnico in gestione di sistemi 
informativi, geografici e territoriali di 
protezione civile 

Molinari Raffaella 

C1 Assistente contabile Nespoli Francesca 

C1 
Assistente sistema qualità e supporto 
amministrativo 

Paolucci Loredana 

D1 Specialista Tecnico in Modellistica Idraulica Rossi Francesco Luigi 
 
- di inquadrare i predetti dipendenti nella categoria e nel profilo professionale indicati nella 

tabella di cui sopra; 



 
Anno XLIX – N. 45 Speciale (18.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 

- di far constare che la copertura finanziaria del presente provvedimento è assicurata con i fondi 
previsti dalla L.R. n. 27 del 23 agosto 2016 e s.m.i. art. 7 comma 6, in particolare sul capitolo di 
spesa n. 11200 denominato “personale protezione civile” del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario in corso di pubblicazione;  

- di dare atto che l’assunzione è disposta nel rispetto dei limiti e dei vincoli di cui all’allegato I 
della D.G.R. n.719/2018; 

- di stabilire che l’effettiva assunzione in servizio avverrà a seguito di presentazione della 
documentazione di rito da parte dei candidati riportati nel prospetto che precede, previa 
richiesta da parte del Centro Funzionale d’Abruzzo; 

- di inviare copia del presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, all’Ufficio Sviluppo 
Organizzativo e Incarichi Dirigenziali per la gestione amministrativo contabile del personale in 
parola, nelle more dell’autonomia gestionale del Centro Funzionale d’Abruzzo, così come 
disposto dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 935 del 12/12/2013; 

- di pubblicare la presente determinazione, nell’apposita sezione “Concorsi” del sito internet 
della Regione Abruzzo e, per estratto, sul BURAT. La pubblicazione assolve, a tutti gli effetti di 
legge, ad ogni obbligo di comunicazione dell’Amministrazione nei confronti degli interessati ai 
quali fa carico l’onere di acquisire tutte le informazioni inerenti la procedura. 

 
 

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL CENTRO FUNZIONALE D’ABRUZZO 

Dott. Antonio Iovino 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

ASL1 N. 1 AVEZZANO – SULMONA - L’AQUILA 
 

Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente 
Medico – disciplina Neonatologia 

 



 
Anno XLIX – N. 45 Speciale (18.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 

 

Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico – disciplina Medicina Fisica e riabilitazione. 

 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N.  45 Speciale (18.03.2019) 

 

  

 
 


